
DIREZIONE DI AREA TECHNOLOGY OFFICE – SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-126.0.0.-76

L'anno 2023 il giorno 24 del mese di maggio il sottoscritto Viglienzoni Alfredo in qualità di  
dirigente  di  Direzione  di  Area  Technology Office  –  Sistemi  Informativi,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO ASSEGNAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS. 
N.  50/2016,  ALLA  SOCIETÀ  “MULTIVENDOR  SERVICE  S.R.L.”,  A  SEGUITO  DI 
PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA MEDIANTE IL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  (MEPA),  PER  L’ACQUISIZIONE  DI  SERVIZI  DI 
MANUTENZIONE  HARDWARE  E  SOFTWARE  DELLE  ATTREZZATURE 
INFORMATICHE IN DOTAZIONE PRESSO GLI UFFICI DELL’ENTE PER UN PERIODO 
DI 21 MESI, DAL 01.09.2023 AL 31.05.2025 AL COSTO DI EURO 191.520,00 (I.V.A. 
22% ESCLUSA) - CUI: 00856930102202200045 - C.I.G.: 9681341F51.

Adottata il 24/05/2023
Esecutiva dal 02/06/2023

24/05/2023 VIGLIENZONI ALFREDO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE DI AREA TECHNOLOGY OFFICE – SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-126.0.0.-76

OGGETTO: ASSEGNAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS. N. 
50/2016, ALLA SOCIETÀ “MULTIVENDOR SERVICE S.R.L.”, A SEGUITO DI PROCEDURA 
NEGOZIATA  SVOLTA  MEDIANTE  IL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE (MEPA),  PER  L’ACQUISIZIONE DI  SERVIZI DI  MANUTENZIONE 
HARDWARE E SOFTWARE DELLE ATTREZZATURE INFORMATICHE IN DOTAZIONE 
PRESSO  GLI  UFFICI  DELL’ENTE  PER  UN  PERIODO DI  21  MESI,  DAL 01.09.2023  AL 
31.05.2025  AL  COSTO  DI  EURO  191.520,00  (I.V.A.  22%  ESCLUSA)  -  CUI: 
00856930102202200045 - C.I.G.: 9681341F51.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 

ed in particolare gli artt. 107 e 192;
- la Legge n. 241 del 07/08/1990;
- il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-

pendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare gli artt. 4, comma 2, 16 e 17;
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 - “Codice dei contratti pubblici”;
- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova, che, in conformità ai principi dettati 

dalla normativa vigente, disciplinano le funzioni e i compiti della dirigenza;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati approvati i 

documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025 e ss.mm.ii.;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Vista la Determinazione Dirigenziale 126.0.0. n.36 del 09.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con cui la Direzione di Area Technology Office - Sistemi Informativi stabiliva di procedere, me-
diante esperimento di procedura negoziata da espletare con Richiesta di Offerta sul MEPA di CON-
SIP SPA, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) del D.Lgs.50/2016, per l’affidamento di servizi di 
manutenzione hardware e software delle attrezzature informatiche in dotazione presso gli uffici del-
l’Ente, per il periodo di ventuno mesi e un importo a base di gara pari a euro 206.000,00 (I.V.A. 
22% esclusa);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



   Vista la Richiesta di Offerta (RDO: 3475566) inoltrata sul MEPA il 13.03.2023, nell’ambito del 
Bando SERVIZI - Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e macchine per l'ufficio - Servizi per 
l'Information & Communication Technology” del Mercato Elettronico della Pubblica Amministra-
zione, ex art. 11 del D.P.R. 101/02, secondo le procedure ivi previste, con la quale sono state invita-
te al confronto concorrenziale tutte le ditte sul Mercato Elettronico iscritte alla categoria del suddet-
to Bando nel settore merceologico SERVIZI ICT – Servizi di Manutenzione, assistenza tecnica in-
formatica e gestione – CPV: 72611000-6 servizi di manutenzione, assistenza informatica, tecnica e 
di supporto;

Vista la Determinazione Dirigenziale 126.0.0. n.60 del 17.03.2023 con la quale, successivamente 
alla scadenza della presentazione delle offerte, è stata nominata la Commissione di gara per l’aggiu-
dicazione del confronto concorrenziale in oggetto;

Preso atto che è pervenuta sul portale MEPA un’unica offerta, quella della società “MULTI-
VENDOR SERVICE S.R.L.”;

Preso atto che il provvedimento di indizione della gara prevedeva la possibilità di aggiudicazione 
anche nel caso di una sola offerta valida, purché congrua;

Vista  la  nota  in  data  28/02/2023  prot.  n.  0088456.U del  Direttore  della  Direzione  di  Area 
Technology Office - Sistemi Informativi,  Dott.  Alfredo Viglienzoni,  agli  atti  dell’ufficio,  con la 
quale  si  nomina  la  Sig.ra  Serena  Peruzzo  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  per  la 
procedura in oggetto;

Visto il verbale del Responsabile Unico del Procedimento Sig.ra Serena Peruzzo della Direzione 
Technology Office-Servizi  Informativi  in  data  20.04.2023  agli  atti  della  Direzione  Tecnologie 
Digitalizzazione e Smart City, dal quale risulta che la società “MULTIVENDOR SERVICE S.R.L.” 
ha presentato tutti i documenti amministrativi richiesti dalle “Condizioni Particolari di fornitura” e 
viene quindi ammessa alla gara e alla successiva valutazione dell’offerta tecnica;

    Visti il verbale della Commissione di Gara del 11.05.2023 (verbale n.1) e del 17.05.2023 (verbale 
n.2), agli atti della Direzione di Area Technology Office - Sistemi Informativi, che attestano l’attri-
buzione all’offerta presentata dalla ditta “MULTIVENDOR SERVICE S.R.L.” del punteggio massi-
mo complessivo pari a punti 78,17 così dettagliato:
-  Punteggio tecnico complessivo pari a punti 60,17
-  Punteggio economico massimo pari a punti 18

Preso atto che la Sig.ra Serena Peruzzo della Direzione di Area Technology Office - Sistemi 
Informativi ha già provveduto a rilasciare la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 come introdotto dalla L.190/2012 nonché ai sensi dell'art. 42 del 
D. Lgs. 50/2016;

Ritenuto quindi  di  procedere,  sulla  base delle  risultanze di  gara e secondo quanto contenuto 
nell’offerta  tecnica  presentata  in  sede  di  gara,  conservata  agli  atti  della  Direzione  di  Area 
Technology  Office  –  Sistemi  Informativi,  all’affidamento  alla  società  “MULTIVENDOR 
SERVICE S.R.L.” dei servizi di manutenzione hardware e software delle attrezzature informatiche 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



in  dotazione  presso  gli  uffici  dell’Ente,  per  il  periodo  di  ventuno  mesi,  dal  01.09.2023  al 
31.05.2025;

Vista l’offerta economica OE NG3475566 della società “MULTIVENDOR SERVICE S.R.L.”  
del 08.04.2023, al prezzo complessivo di euro 191.520,00 (IVA 22% esclusa), allegata quale parte 
integrante del presente provvedimento; 

 Dato atto che l’aggiudicazione definitiva rimane condizionata e subordinata all’esito positivo 
delle verifiche dei requisiti di ordine generale in corso da parte della Direzione di Area Technology 
Office - Sistemi Informativi, e tenuto conto che, qualora dovessero emergere irregolarità tali  da 
pregiudicare  la  stipula  del  contratto,  la  Civica  Amministrazione  procederà  all’annullamento 
dell’aggiudicazione;  di  conseguenza  sono  fatti  salvi  tutti  gli  effetti  di  legge  dell’esito  di  tale 
riscontro, al fine di integrare l’efficacia del presente provvedimento;

Determinata in euro 19.152,00 la garanzia definitiva a carico della società  “MULTIVENDOR 
SERVICE S.R.L.”, ai sensi di quanto previsto all’art. 103 comma 1 del D. Lgs. 18.4.2016 n. 50; 

Preso atto che, ai fini di quanto previsto dalla Legge 13.8.2010 n. 136, così come modificato 
da D.L. 187 del 12.11.2010 “Misure urgenti in materia di sicurezza”, convertito in L. 17.12.2010 n. 
217,  la  procedura  di  gara  è  stata  registrata  con  il  numero  C.I.G.  (Codice  Identificativo  Gara): 
9681341F51;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Ritenuto, per la stipula del relativo contratto, di non fare applicazione del termine dilatorio così 
come previsto dall’art. 32, comma 10, lettera b), del D. Lgs. n. 50 del 2016;

Ritenuto di operare, ai sensi dell’art. 30, comma 5 bis, del D. Lgs. 18.4.2016 n. 50, dall’importo 
di ciascuna fattura, una ritenuta dello 0,50% al fine di attuare l’eventuale intervento sostitutivo della 
Stazione Appaltante in caso di inadempienza contributiva da parte dell’esecutore; le ritenute verran-
no svincolate soltanto in sede di liquidazione finale, dopo l’approvazione da parte della Stazione 
Appaltante del Certificato di collaudo o verifica di conformità e previo rilascio del DURC;

Ritenuto, inoltre, quantificare in euro 4.120,00 (escluso dall’applicazione dell’IVA, ai sensi del 
D.P.R. 633/1972) l’importo per incentivo ex art. 113 comma 2, D. Lgs. n. 50/2016 e art. 7 comma 1 
del Regolamento degli incentivi del Comune di Genova così suddiviso:
- euro 3.296,00 (escluso dall’applicazione dell’IVA, ai sensi del D.P.R. 633/1972) (80% dell’impor-

to di Euro 4.120,00) l’importo per l’incentivo tecnico;
- euro 824,00 (escluso dall’applicazione dell’IVA, ai sensi del D.P.R. 633/1972) (20% dell’importo 

di Euro 4.120,00) l’importo per fondo di innovazione;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dalla Sig.ra Serena Peruzzo, Responsabi-
le del procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, e che provvederà a tutti gli atti necessari 
all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a 
carico di altri soggetti;

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente attesta altresì la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa, assieme al Responsabile del procedimento, ai sensi del-
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, come da allegato;

DETERMINA

1) di assegnare alla società “MULTIVENDOR SERVICE S.R.L.” (Cod. Benf. 57186) (P.I.VA 
02937770960)  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.  b) del D. Lgs. n. 50/2016,, a seguito della 
procedura  negoziata  svolta  tramite il  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione 
(MEPA RDO n.  3475566), i  servizi  di  servizi  di  manutenzione  hardware e  software delle 
attrezzature informatiche in dotazione presso gli uffici dell’Ente per il periodo di ventuno mesi,  
dal   1.09.2023 al  31.05.2025,  per  l’importo  complessivo  di  euro  191.520,00  (I.V.A.  22% 
esclusa), alle condizioni di cui all’Offerta Economica OE NG3475566, allegata parte integrante 
del presente provvedimento - (CIG. n. 9681341F51);

2) di  impegnare la  somma  complessiva  di  euro  233.654,40  di  cui  euro  191.520,00 come 
imponibile ed euro 42.134,40 per  IVA 22%, al  capitolo 2215 c.d.c. 95.6.28  "Manutenzioni 
diverse"  del Bilancio 2023 -  P.d.C.  1.3.2.19.9 Servizi  per le postazioni  di lavoro e relativa 
manutenzione - spesa in ambito istituzionale - nel modo seguente:
- euro 44.505,60 (4 mesi 2023) (IMP. 2023/10414);
- euro 133.516,80 (12 mesi 2024) (IMP. 2024/672);
- euro 55.632,00  (5 mesi 2025) (IMP. 2025/215);

3) di impegnare  la somma di euro 4.120,00 (escluso dall’applicazione  dell’IVA, ai  sensi del 
D.P.R. 633/1972) sul  capitolo 2215 (benef. 45597) c.d.c. 95.6.28 "Manutenzioni diverse" del 
Bilancio 2023 - P.d.C. 1.3.2.19.9 Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione – 
come di seguito indicato:
-  3.296,00 per  incentivo tecnico art.  113 c.3 del D.Lgs. 50/2016  (80% di  euro  4.120,00) 

(IMP. 2023/10415);
-  euro  824,00 per  il  Fondo  Innovazione art.  113  c.4  del  D.Lgs.  50/2016  (20% di  euro 

4.120,00) (IMP. 2023/10416);

4) di accertare l’importo di euro 824,00 (escluso dall’applicazione dell’IVA, ai sensi del D.P.R. 
633/1972) sul capitolo 50070 Fondi di innovazione p.d.c. 3.5.99.99.999. ALTRE ENTRATE 
CORRENTI N.A.C. c.d.c. 20 (ACC. 2023/1862);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



5) di  provvedere all’immediata  emissione  dell’atto  di  liquidazione  e  contestualmente  relativa 
richiesta di reversale sui capitoli di cui ai punti 4) e 5);

6) di provvedere all’inoltro della presente Determinazione Dirigenziale alla Direzione Generale 
dell’Ente affinché possa provvedere all’iscrizione delle somme sul pertinente capitolo di spesa 
e alle successive operazioni gestionali;

7) di dare atto che non esistono convenzioni CONSIP applicabili all’acquisizione del servizio di 
cui al presente provvedimento;

8) di  dare  atto che  l’aggiudicazione  definitiva  rimane  condizionata  e  subordinata  all’esito 
positivo delle verifiche dei requisiti di ordine generale in corso da parte della Direzione di Area 
Technology  Office  -  Sistemi  Informativi,  tenuto  conto  che,  qualora  dovessero  emergere 
irregolarità tali da pregiudicare la stipula del contratto, la Civica Amministrazione procederà 
all’annullamento dell’aggiudicazione; di conseguenza sono fatti salvi tutti gli effetti di legge 
dell’esito di tale riscontro, al fine di integrare l’efficacia del presente provvedimento;

9) di stabilire in euro 19.152,00 la garanzia definitiva a carico della società “MULTIVENDOR 
SERVICE S.R.L.”, ai sensi di quanto previsto all’art. 103 comma 1 del D. Lgs. 18.4.2016 n. 
50;

10) di operare, ai sensi dell’art. 30, comma 5 bis del D. Lgs. 18.4.2016 n. 50, dall’importo della 
fattura,  una  ritenuta  dello  0,50% al  fine  di  attuare  l’eventuale  intervento  sostitutivo  della 
stazione appaltante  in caso di inadempienza contributiva da parte dell’esecutore; le ritenute 
verranno svincolate soltanto in sede di liquidazione finale dopo l’approvazione da parte della 
stazione appaltante  del certificato di  collaudo o verifica di  conformità  e previo rilascio del 
DURC;

11) di dare atto che la Direzione di Area Technology Office - Sistemi Informativi provvederà alla 
diretta liquidazione della spesa mediante emissione di atti di liquidazione digitale nei limiti di 
spesa di  cui al  presente provvedimento ed ai  sensi dell’art.  33 del vigente Regolamento di 
Contabilità, secondo quanto previsto dall’art. 11 del Documento di gara “Condizioni particolari 
di contratto”;

12) di dare atto che la Sig.ra Serena Peruzzo della Direzione di Area Technology Office - Sistemi 
Informativi è stata individuata quale Responsabile Unico del procedimento e svolgerà anche le 
funzioni di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC);

13) di dare atto che la Sig.ra Serena Peruzzo ha già reso la dichiarazione di assenza di conflitto di 
interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90;

14) di  dare  atto che  l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  dalla  Sig.ra  Serena  Peruzzo, 
Responsabile Unico  del  procedimento,  che  attesta  la  regolarità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, e che 
provvederà  a  tutti  gli  atti  necessari  all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  fatta  salva 
l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



15) di dare atto che l’impegno di cui trattasi è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c. 1 del T.U. degli 
Enti Locali n. 267/2000;

16) di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sull’Albo Pretorio on line, sul sito 
istituzionale  del  Comune di  Genova,  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente” ai  sensi 
degli articoli 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013;

17) di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

18) di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  diventa  efficace  con  l’apposizione  del  visto 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, come da allegato; 

IL DIRETTORE 
(Dott. Alfredo Viglienzoni)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-126.0.0.-76
AD OGGETTO: ASSEGNAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D. 
LGS.  N.  50/2016,  ALLA  SOCIETÀ  “MULTIVENDOR  SERVICE  S.R.L.”,  A  SEGUITO  DI 
PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA MEDIANTE IL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  (MEPA),  PER  L’ACQUISIZIONE  DI  SERVIZI  DI 
MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE DELLE ATTREZZATURE INFORMATICHE 
IN DOTAZIONE PRESSO GLI UFFICI DELL’ENTE PER UN PERIODO DI 21 MESI,  DAL 
01.09.2023 AL 31.05.2025 AL COSTO DI EURO 191.520,00 (I.V.A. 22% ESCLUSA) -  CUI: 
00856930102202200045 - C.I.G.: 9681341F51.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



NUMERO DI RDO: 3475566
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

COMUNE DI GENOVA - Servizi manutenzione Hardware e Software delle attrezzature informatiche per
21 mesi

1

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

MULTIVENDOR SERVICE S.R.L.

NUMERO RDO 3475566

NUMERO LOTTO

AMMINISTRAZIONE

COMUNE DI GENOVA

CF AMMINISTRAZIONE 00856930102

Concorrente

02937770960

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Società a responsabilità limitata (SRL)

PARTITA IVA

Nome Caratteristica Valore Offerto

Economica 191520,00

DESCRIZIONE

Copia di Copia di Scheda offerta

Oggetto dell'Offerta

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 08/04/2023



NUMERO DI RDO: 3475566
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Possesso della certificazione UNI CEI EN ISO/IEC
27001 e ss.m.i.: Tecnologie Informatiche -
Tecniche di sicurezza - Sistemi di gestione della
sicurezza, in corso di validità

SI

Possesso della certificazione UNI EN ISO 9001:
2015  e ss.m.i.:Sistemi di gestione per la qualità, in
corso di validità

SI

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Possesso della certificazione ISO/IEC 20000-1:
2018 e ss.m.i.: Tecnologie informatiche - Gestione
del servizio - Parte 1: Requisiti per un sistema di
gestione del servizio, in corso di validità

SI

Possesso della certificazione: UNI EN ISO 14001:
2015  e ss.m.i.: Sistemi di gestione ambientale, in
corso di validità

SI

Elenco dichiarazioni abilitazione

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 08/04/2023



NUMERO DI RDO: 3475566
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 08/04/2023


